

**Wykaz zadań Wojewody z „Polskiego Planu Pandemicznego”
w dowiązaniu do faz alarmu pandemicznego.**

<i>L.p.</i>	<i>Zadanie</i>	<i>Faza 3</i>	<i>Faza 4 i 5</i>	<i>Faza 6</i>
1	Dostosowanie, w ścisłej współpracy z podmiotami służby zdrowia, istniejących planów zarządzania kryzysowego do wymogów planowania pandemicznego. Opracowanie planów zarządzania kryzysowego w zakresie zarządzania zasobami materialnymi i pracownikami, mającymi zasadnicze znaczenie w czasie pandemii. Okresowe uaktualnianie planów.	x ¹		x ²
2	Analizowanie w ścisłej współpracy z podmiotami służby zdrowia oraz z podmiotami spoza służby zdrowia istniejących planów reagowania kryzysowego do wymogów planowania pandemicznego przeciwko grypie. Aktualizowanie planów reagowania kryzysowego w zakresie zarządzania zasobami materialnymi i pracownikami mającymi zasadnicze znaczenie w czasie pandemii. Okresowe uaktualnianie planów.		x	
3	Dokonanie przeglądu i aktualizacji planu poszerzenia bazy łóżkowej szpitali na terenie województwa.	x ³		
4	Zapewnienie, by proponowane w planach reagowania kryzysowego środki i działania interwencyjne były przedyskutowane z odpowiednimi podmiotami w obrębie i poza sektorem zdrowotnym (transport, szkolnictwo, wodociągi, elektrociepłownie)	x ⁴	x	x
5	Koordinacja działań związanych z wyznaczeniem i przygotowaniem zastępczych miejsc szpitalnych wraz z ich obsadą kadrową i wyposażeniem w niezbędny sprzęt medyczny, leki, miejsca zakwaterowania oraz środki transportu.	x ⁵		
6	Oszacowanie liczby zachorowań i absencji chorobowej w odniesieniu do zespolonych i niezespolonych służb, inspekcji i straży. Przeprowadzenie, we współpracy z marszałkiem województwa, oceny wpływu zachorowań, hospitalizacji i absencji chorobowej na funkcjonowanie infrastruktury zdrowotnej, gospodarczej i społecznej na obszarze województwa.	x		

1 Zadanie nie znajduje odniesienia w obowiązujących przepisach prawa

2 W tej fazie realizowany będzie „Wojewódzki plan działań na wypadek epidemii”

3 Zadanie nie znajduje odniesienia w przepisach obowiązującego prawa

4 Działanie może być realizowane we współpracy z operatorami infrastruktury krytycznej

5 Zadanie nie wykonywane - jest rozbieżne z przyjętymi działaniami w „Wojewódzkim planie działania na wypadek epidemii”

<i>L.p.</i>	<i>Zadanie</i>	<i>Faza 3</i>	<i>Faza 4 i 5</i>	<i>Faza 6</i>
7	Aktualizacja i ocena szacunkowej liczby zachorowań i absencji chorobowej w odniesieniu do zespolonych i niezespolonych służ, inspekcji i straży. Przeprowadzenie, we współpracy z marszałkami województw, oceny wpływu zachorowań, hospitalizacji i absencji chorobowej na funkcjonowanie infrastruktury zdrowotnej, gospodarczej i społecznej na obszarze województwa.		x	
8	Szacowanie liczby zachorowań i absencji chorobowej w odniesieniu do zespolonych i niezespolonych służ, inspekcji i straży. Przeprowadzenie, we współpracy z marszałkami województw, oceny wpływu zachorowań, hospitalizacji i absencji chorobowej na funkcjonowanie infrastruktury zdrowotnej, gospodarczej i społecznej na obszarze województwa.			x
9	Prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych mających na celu zwiększenie odsetka osób zaszczepionych przeciwko grypie. Upowszechnianie informacji dotyczących szczepień ochronnych przeciwko grypie.	x	x	x
10	Przeprowadzanie ćwiczeń planów pandemicznych i wykorzystywanie uzyskanych wyników do poprawy planów.	x ⁶		
11	Uruchomienie wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego, zapewnienie ciągłości działania poz, koordynacja przygotowań zakładów opieki zdrowotnej do działań w przypadku masowego napływu chorych oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi i środkami masowego przekazu.		x	
12	Ogłoszenie w drodze rozporządzenia, po zasięgnięciu opinii GIS, stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii na obszarze województwa lub jego części.			x ⁷
13	W przypadku konieczności izolowania lub poddania kwarantannie osób lub grup ludności organizowanie warunków izolacji lub kwarantanny przez zapewnienie odpowiednich pomieszczeń, wyposażenia oraz personelu posiadającego odpowiednie kwalifikacje.			x ⁸
14	Finansowanie kosztów świadczeń zdrowotnych udzielanych w związku ze zwalczaniem epidemii, w tym kosztów wynagrodzenia osób skierowanych do pracy przy jej zwalczaniu.			x ⁹

6 Ćwiczenia mogą dotyczyć wyłącznie „Wojewódzkiego planu działania na wypadek epidemii” w postaci gry decyzyjnej;

7 Procedura PRK – 03 pkt 3 – Postępowanie w czasie zagrożenia epidemicznego i epidemii;

8 Procedura PRK – 03 pkt 5 – Postępowanie w czasie zagrożenia epidemicznego i epidemii;

9 Procedura PRK – 03 pkt 8 – Postępowanie w czasie zagrożenia epidemicznego i epidemii;